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SESIÓN DE LA SALA DE COMPETENCIA DE 19 DE JULIO 2022 

______________________________________________________________________ 

 

CIRCUNSTANCIAS DE TIEMPO Y LUGAR: 

 

Madrid, a 19 de julio de 2022, 10:00 horas.  

Sala de Competencia del Consejo de la Comisión Nacional de los Mercados y la 
Competencia. 

 

ASISTENTES: 

 

Presidenta: Dª. Cani Fernández Vicién 

 

Consejeros: Dª. María Ortiz Aguilar, Dª. Mª Pilar Canedo Arrillaga, D. Carlos 
Aguilar Paredes, D. Josep Maria Salas Prat 

  

Secretario del Consejo: D. Miguel Bordiu García-Ovies 
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ORDEN DEL DÍA DE LA SALA DE COMPETENCIA DE  

19 DE JULIO DE 2022 

 

 

 1. Seguimiento de asuntos en Sala.  

 2. Información de la Dirección de Competencia.  

 2.1. C/1313/22 MAHOU / LEZIGAM  Y CASA DARNES.  Para resolución.  

 2.2. C/1316/22 ASV FUNESER / VALLEJO Y LINARES.  Para resolución.  

 2.3. C/1310/22 ECOLUZ ENERGIA / SYDER.  Para conocimiento.  

 2.4. C/1314/22 ARDIAN / GRUPO AIRE.  Para conocimiento.  

 2.5. C/1312/22 PONDEX, S.A.U. / FRIMANCHA CANARIAS, S.L.U.  / 

GRUPO SADA, P.A., S.A. / SADA CANARIAS, P.A., S.A..  Para 

conocimiento.  

 2.6. C/1311/22 SARIA / RESIDUOS ARAGON.  Para conocimiento.  

 2.7. C/1315/22 SIDENOR / MCD.  Para conocimiento.  

 2.8. CFT/DE/178/21 ATRIA POWER, S.L. Y BRANCA POWER, S.L. / I-DE 

REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES. S.A.U. (ST TOTANA 20 KV). 

Informe de art. 21.  

 2.9. CFT/DE/191/21 EGUZKI CAL, S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS 

INTELIGENTES, S.A.U. (IF 21 CAL COGOLLOS). Informe de art. 21.  

 2.10. CFT/DE/192/21 EMEUVE ENERGÍA, S.L.U. / I-DE REDES 

ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (ISF POZO BUENO). Informe de art. 

21.  

 2.11. CFT/DE/193/21 RENOVABLES EL CANCHAL, S.L. / E-

DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. ( PSFV ,EL CANCHAL,). 

Informe de art. 21.  

 2.12. SNC/DE/135/21 RENOVABLES ENRED ENERGIA, S.L.. Informe de 

art. 21.  

 2.13. SNC/DE/148/21 COMERCIAL SUMINISTROS ELECTRICOS Y GAS, 

S.L. Informe de art. 21.  
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 2.14. SNC/DE/155/21 MI ELÉCTRICA, S.L. Informe de art. 21.  

 2.15. SNC/DE/189/21 IBEROELECTRA 3000, S.L. Informe de art. 21.  

 2.16. SNC/DE/055/22 HENARNERGIA, S.L. Informe de art. 21.  

 2.17. CFT/DTSA/042/22 CONFLICTO MARCO AXENT. Informe de art. 21.  

 2.18. CFT/DTSA/063/20 OCUPACIÓN IRREGULAR INFRAESTRUCTURA. 

Informe de art. 21.  

 2.19. CFT/DTSA/141/21 CONFLICTO MARCO JEYCA. Informe de art. 21.  

 2.20. CFT/DTSA/157/21 ACCESO INFRAESTRUCTURA - AYTO. 

PONTEVEDRA. Informe de art. 21.  

 2.21. IRM/DTSA/001/22 VENTA RED COBRE. Informe de art. 21.  

 2.22. Información de la Dirección de Competencia sobre otros asuntos y 

actuaciones de esa Dirección.  

 3. Asuntos para examen y, en su caso, decisión.  

 3.1. VS/0303/10 DISTRIBUIDORES SANEAMIENTO.  Para resolución.  

 3.2. S/DC/0545/15 HORMIGONES DE ASTURIAS. Para resolver sobre 

casación.  

 3.3. S/DC/0555/15 PROSEGUR - LOOMIS. Para resolver sobre casación.  

 3.4. S/DC/0576/16 LOGISTA. Para resolver sobre casación.  

 3.5. SAMUR/05/2017 COLEGIO ABOGADOS DE LORCA. Para resolver 

sobre casación.  

 3.6. S/0639/18 RECOGIDA ACEITES CADENAS HOSTELERIA.  Para 

discusión y, en su caso, resolución.  

 3.7. SNC/DC/088/22 FUNESPAÑA / SAN VICENTE. Para acuerdo.  

 3.8. R/AJ/036/22 FACUA. Para resolución.  

 4. Ruegos y preguntas.  

 5. Aprobación del acta de la sesión.  
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RELACIÓN DE ACUERDOS ADOPTADOS EN LA  
SESIÓN DE 19 DE JULIO DE 2022 

 
En la sesión celebrada el 19 de julio de 2022 fueron adoptados los siguientes 
acuerdos: 
 

• Resolución en el expediente C/1313/22 MAHOU / LEZIGAM  Y CASA 
DARNES   

• Resolución en el expediente C/1316/22 ASV FUNESER / VALLEJO Y 

LINARES   

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/178/21 ATRIA POWER, S.L. Y BRANCA POWER, 
S.L. / I-DE REDES ELÉCTRICAS INTELIGENTES. S.A.U. (ST TOTANA 
20 KV).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/191/21 EGUZKI CAL, S.L. / I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (IF 21 CAL COGOLLOS).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/192/21 EMEUVE ENERGÍA, S.L.U. / I-DE REDES 
ELÉCTRICAS INTELIGENTES, S.A.U. (ISF POZO BUENO).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DE/193/21 RENOVABLES EL CANCHAL, S.L. / E-
DISTRIBUCIÓN REDES DIGITALES, S.L.U. ( PSFV ,EL CANCHAL,).  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/135/21 RENOVABLES ENRED ENERGIA, S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/148/21 COMERCIAL SUMINISTROS ELECTRICOS 
Y GAS, S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/155/21 MI ELÉCTRICA, S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/189/21 IBEROELECTRA 3000, S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente SNC/DE/055/22 HENARNERGIA, S.L.  

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/042/22 CONFLICTO MARCO AXENT. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/063/20 OCUPACIÓN IRREGULAR 
INFRAESTRUCTURA.  

https://www.cnmc.es/node/396107
https://www.cnmc.es/node/396105
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• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/141/21 CONFLICTO MARCO JEYCA. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente CFT/DTSA/157/21 ACCESO INFRAESTRUCTURA - AYTO. 
PONTEVEDRA. 

• Informe al amparo del art. 21 de la Ley 3/2013, de 4 de junio, sobre el 
expediente IRM/DTSA/001/22 VENTA RED COBRE. 

• Resolución en el expediente VS/0303/10 DISTRIBUIDORES 
SANEAMIENTO 

• Acuerdo en el expediente S/DC/0545/15 HORMIGONES DE ASTURIAS  

• Acuerdo en el expediente S/DC/0555/15 PROSEGUR – LOOMIS 

• Acuerdo en el expediente SAMUR/05/2017 COLEGIO ABOGADOS DE 
LORCA 

• Resolución en el expediente S/0639/18 RECOGIDA ACEITES CADENAS 
HOSTELERAS 

• Acuerdo en el expediente SNC/DC/088/22 FUNESPAÑA / SAN VICENTE 

• Resolución en el expediente R/AJ/036/22 FACUA 

El resto de puntos incluidos en el orden del día fueron conocidos o pospuestos. 

 

 

https://www.cnmc.es/expedientes/vs030310
https://www.cnmc.es/node/396277
https://www.cnmc.es/expedientes/raj03622

